Приложение
        к постановлению Администрации
                          городского округа Похвистнево                                                                           от____________№ ____________
Д У М А

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от _____________ года                                                                             №_____
Об  утверждении Правил землепользования и застройки

городского округа Похвистнево Самарской области
В целях создания условий для устойчивого развития территории городского округа Похвистнево Самарской области, эффективного землепользования и застройки, планировки территории, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 21, 35  Устава городского округа Похвистнево, с учетом результатов публичных слушаний,  Дума городского округа Похвистнево Самарской области
Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить Правила землепользования и застройки городского округа Похвистнево Самарской области (Приложение).

3. Признать утратившими силу:

1)  решение Думы городского округа Похвистнево Самарской области
 от 21.12.2016,  №20-140 «Об  утверждении Правил землепользования и застройки городского округа Похвистнево Самарской области»;
 2) решение Думы городского округа Похвистнево Самарской области от 28.06.2017,  №27-183 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Похвистнево Самарской области, утвержденные решением Думы городского округа от 21.12.2016 №20-140»;

3) решение Думы городского округа Похвистнево Самарской области от 20.02.2019, №49-300 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Похвистнево Самарской области, утвержденные решением Думы городского округа от 21.12.2016 № 20-140»;
4) решение Думы городского округа Похвистнево Самарской области от 21.10.2019, №60-348 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Похвистнево Самарской области, утвержденные решением Думы городского округа от 21.12.2016 № 20-140»;

5) решение Думы городского округа Похвистнево Самарской области
 от 23.09.2020, № 1-10  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Похвистнево Самарской области, утвержденные решением Думы городского округа от 21.12.2016 № 20-140».

4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования в газете «Похвистневский вестник».

5. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, экологии, промышленности, связи, транспорту, предпринимательству и малому бизнесу Думы городского округа Похвистнево Самарской области.
Председатель Думы                                                                    А.С. Шулайкин

Глава  городского округа                                                                С.П. Попов